
 1 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

Evidenční číslo objednatele: D994180222 

 

Evidenční číslo zhotovitele:   

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

 

Název:     Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:     Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán:     Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 

Zástupce pro věci technické:     xxxxxxxx 

IČO:        70890005 

DIČ:        CZ70890005 

Obchodní rejstřík:      Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

 

Název :                  Ing. Jaromír Říha  

Adresa sídla:     Pekařská 914/46, 602 00 Brno   

Zástupce ve věcech smluvních: Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc.  

IČO:     47937629     

Rejstřík:                  Soudní znalec jmenovaný rozhodnutím Ministerstva spravedlnosti         

                                                   ČR 25.9.2002, č.j. M-1297/2002 pro obor stavebnictví 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

2. Předmět díla 

2.1. Předmětem smlouvy o dílo je vypracování znaleckého posudku, který vymezí stavební charakter 

vodního díla - malé vodní nádrže Lejšovka, která je průtočnou nádrží na Smržovském potoce 

v katastrálním území a obci Libřice, především pak stavebních objektů vodního díla Lejšovka, 

tedy: 

 hráze přehrazující vodní tok na pozemcích p. č. st. 714, p. č. st. 715  a p. č. st. 716;  

 jalového přelivu na pozemku p. č. st. 716 a p. č. st. 717;   

 rybniční výpusti na pozemku p. č. st. 715.  

     

 

 



 2 

 Znalecký posudek bude vypracována obsahově tak, aby jeho výstupem bylo zodpovězení otázek :  

1. Naplňuje malá vodní nádrž Lejšovka jako celek kritérium užitečnosti, slouží tedy 

potřebám lidí případně hospodářskému využití jako celek? 

2. Naplňují vymezené části malé vodní nádrže Lejšovka, tj. hráz, rybniční výpusť a jalový 

přeliv, uvedené kritérium užitečnosti i samostatně? 

3. Je malá vodní nádrž jako celek výsledkem stavební činnosti? 

4. Z jakých materiálů je malá vodní nádrž vystavěna? 

5. Je malá vodní nádrž Lejšovka prostorově vymezitelná, tzn. lze určit její hranice, zejména 

k pozemkům, na nichž se nachází? 

6. Je provedení hráze, která je součástí malé vodní nádrže Lejšovka, přehrazující vodní tok 

na pozemcích parc. č. st. 714, st. 715 a st. 716 v katastrálním území Libřice, stavebně 

technicky odlišitelné od těchto pozemků, tj. pozemků, na nichž je vodní dílo hráze 

umístěno? 

7. Je malá vodní nádrž Lejšovka jako celek ovladatelná? 

 

2.2. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy budou zjištěny nové objektivní důvody pro 

provedení změny oproti požadovanému předmětu díla dle bodu 2.1. tohoto článku, je objednatel 

oprávněn upravit jeho sjednaný rozsah. 

2.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu díla a 

rovněž veškeré relevantní podklady pro vyhotovení předmětu díla, které má k dispozici.  

3. Zplnomocnění zhotovitele 

Objednatel uděluje zhotoviteli touto smlouvou plnou moc, která zhotovitele zplnomocňuje činit 

jménem objednatele veškeré úkony nezbytné k zajištění předmětu díla, jehož rozsah je vymezen v 

bodě 2.1. této smlouvy. 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zahájením prací na plnění předmětu díla se rozumí datum nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní předmět díla nejpozději do 13.8.2018. 

4.3. V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu plnění předmětu díla dle bodu 2.1. nezávisle 

na vůli objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo překonat, dojde k neplnění 

některé smluvní povinnosti, se smluvní strany zavazují upravit předchozí smluvní termíny a 

další ustanovení této smlouvy dodatkem. 

5. Cena díla 

5.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. 

5.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za splnění předmětu díla dle předchozích odstavců 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

5.3. Celková cena za provedené dílo činí 55.000 Kč, slovy: padesát pět tisíc korun českých, bez 

DPH.  

5.4. Fakturace proběhne po dokončení a předání předmětu díla, v souladu s ustanoveními bodů 4.2. a  

5.5. této smlouvy, na základě daňového dokladu, který vystaví a objednateli zašle zhotovitel. 

5.5. Podkladem pro fakturaci dle bodu 5.4. bude znalecký posudek vypracovaný v 4 vyhotoveních. 



 3 

5.6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli v průběhu plnění předmětu smlouvy žádnou zálohu. 

5.7. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.8. Zhotovitel zajistí, aby objednateli předložený daňový doklad byl označen názvem a číslem 

smlouvy objednatele v souladu s údaji uvedenými v článku 1 této smlouvy. Daňový doklad 

předaný objednateli bez těchto údajů nebude objednatelem akceptován a proplacen. 

6. Zvláštní ustanovení 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků a 

odvozených dokumentů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí.  

6.2. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

7. Prevence protiprávních jednání 

7.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 

této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 

tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání 

trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 

kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 

fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 

trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů.  

7.2.  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 

podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen 

„Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu 

jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní 

strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 

povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 

vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění, a souvisejícími právními předpisy. 

8.2. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na 

této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, po dohodě 

o celém jejím obsahu, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.pla.cz)./


 4 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.5. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  

 

V Hradci Králové dne:     V Brně dne:  

 

 

 

 

……………………………….              ……………………………. 

za objednatele                                     za zhotovitele 

Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka                               Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc. 

                                 

 


